⁷ Por. *Zbiór Żórawskiego*, lib. V, tit. 39, cap. 6 = Chodyński—Likowski, *Decretales*, III, 247, 248: „*Reformationes Generales*. Antiquam consuetudinem Consistorii Cracoviensis retinere volentes, decernimus et declaramus, non esse necessarium id, quod a practicis inducitur, ut contumaces ante excommunicationem citentur ad dicendum causam, quare non debeant excommunicari, et ad videndum excommunicari et pro excommunicatis denunciari, vel ad purgandam contumaciam ante publicationem excommunicationis; sed sufficit juxta styllum Consistorii antiquum, si reus uno edicto pro tribus et peremptorie citatus non compareat in termino sibi rite praefixo et assignato. Satis enim manifesti juris est, contumacem posse sine alia citatione excommunicari, cum facile possit juxta consuetudinem dioecesanam habere remedium citando eum, ad cujus instantiam fuit excommunicatus, ad videndum se absolvi, processus reponi et de bene obtento doceri, deinde quia satis manifestum est de impedimento et constitutionibus regni, propter quas nullo modo potest in causis ecclesiasticis devenire iudex ecclesiasticus ad executionem realem et personalem faciendam juxta Concilii Trid. praescriptum sess. 25 c. 3 de Reform. Contrafacientes et praxim communem dioecesanam oppugnantes, novosque processus inducentes arbitrio Episcopi vel Officialium Nostrorum punientur. Quandoquidem etiam delegatus Apostolicus non Curiae Romanae sed consuetudinem Consistorii vel dioecesis observare tenetur, ubi in ordinatoriis iudicii proceditur”.

lem Konsystorza wystarczy wezwanie oskarżonego jednym edyktem zastępującym potrójne i peremptoryjne wezwanie. Jeżeli wezwany nie stawia się w miejscu i w czasie określonym w edykcie, wówczas uznany może być za upornego i ekskomunikowany. Wszyscy, którzy występują przeciwko powyższemu zwyczajowi i zwalczają go wprowadzając nowe procesy, mają być karani karą arbitralną według uznania biskupa lub oficjała. Do przestrzegania powyższego zwyczaju zobowiązany jest także i delegat Stolicy Apostolskiej, o ile występuje przed sądem diecezjalnym. Jako rację przytacza się, że przepisy soboru Trydenckiego sess. 25 c. 3 de ref. nie mogą być przestrzegane w Polsce z powodu ustaw państwowych. Co się tyczy formy wymiaru ekskomunikacji to synod Łucki z roku 1726 postanawia, że mają tu być zachowane przepisy prawa powszechnego zawarte w c. 106, C. XI, q. 3, jak też wydane przez papieży: Bonifacego VIII i Jana XXII. W przepisach tych jest mowa o wymiarze uroczystej ekskomunikacji czyli anathemy, o czym była mowa wyżej.⁸